PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ленинградская  область

Лужский муниципальный район

Администрация Ретюнского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «05» февраля 2018 г.                          № 16
Об установлении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню по погребению на территории

Ретюнского сельского поселения на 2018 год.

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьи 4.2. Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ и на основании ФЗ №131 от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», согласовании комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области (ЛенРТК) от 30.01.2018 г. № КТ-3-268/2018
Постановляю:

1.Установить с 01.02.2018 года стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному  перечню услуг по погребению на территории Ретюнского  сельского поселения в размере 5701,31рублей.
          - оформление  документов, необходимых для  погребения 18,28руб.

          - предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для  погребения 1698,01 руб.в том, числе облачение тела 322,89руб.
           - перевозка тела  умершего на кладбище -2266,17руб.

           - погребение – 1718,85руб.

2. Опубликовать постановление в газете «Лужская правда».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста
И.о. главы администрации

Ретюнского сельского поселения

К.С. Наумов
Разослано:   администрация Лужского муниципального района: отдел ЖКХиТ – 2 экз., юридический сектор, отдел по организационным  и общим вопросам, предприятиям и членам комиссии по списку, прокуратура.

	Утверждено

Постановлением главы администрации
Ретюнского сельского поселения

№1 от 20.01.2018 года

Приложение 1

Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению,

 определяемой  органами местного самоуправления.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость затрат (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	18,28

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в том числе на облачение
	1698,01

	322,89

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2266,17

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1718,85

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5701,31